
č. j. 8 A 48/2022- 84 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Válková 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu JUDr. Slavomírem Novákem ve věci  

navrhovatele 

 

proti  

odpůrci 

 

APB –PLZEŇ a.s., IČO: 270 66410,  
se sídlem č.p. 303, 332 04 Losiná 
zastoupený Mgr. Jiřím Nezhybou, 
advokátem se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno,  
 
Ministerstvo obrany, IČO: 601 62694,  
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 –Hradčany, 

 
o opravě rozsudku ze dne 18. srpna 2022, č. j. 8A 48/2022 -69, v řízení o návrhu na zrušení opatření 
obecné povahy o zřízení ochranného pásma leteckého pozemního zařízení – radiolokátoru 
Hrušovany ze dne 5. 5. 2021, sp. zn. SpMO 11918-114/2019-1216, č. j. MO 126171/2021-1150, 
 

 

t a k t o : 

I. V písemném vyhotovení rozsudku ze dne 18. srpna 2022, č. j. 8A 48/2022 -69, se 

opravuje ve výroku II. zjevná nesprávnost ve vyčíslení nákladů řízení tak, že místo 

nesprávně uvedené výše 11.800,- Kč, výše nákladů řízení správně zní: „13.228,-Kč“. 

II. V odůvodnění rozsudku ze dne 18. srpna 2022, č. j. 8A 48/2022 -69, se opravuje zjevná 

nesprávnost v poslední větě bodu 126, která správně zní: „Celkem tedy činí náhrada 

nákladů řízení částku 13.228,- Kč (6.600,- Kč plus DPH ve výši 1.428,-Kč a 5.000,- 

Kč soudní poplatek).“ 

III. V odůvodnění rozsudku ze dne 18. srpna 2022, č. j. 8A 48/2022 -69, se opravuje zjevná 

nesprávnost v bodě 125, který správně zní: „Jelikož navrhovatel se svým návrhem 

uspěl, městský soud výrokem I. návrhu vyhověl a opatření obecné povahy 

zrušil.“  

O d ů v o d n ě n í : 

Dle ust. § 54 odst. 4 s.ř.s. [p]ředseda senátu opraví v rozsudku i bez návrhu chyby v psaní a počtech, jakož i 

jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku, vydá o tom opravné usnesení a může odložit vykonatelnost 

rozsudku do doby, dokud opravné usnesení nenabude právní moci. 

Předseda senátu v souladu s tímto ustanovením opravil prvním a druhým výrokem tohoto usnesení 

výrok a odůvodnění rozsudku týkající se výši nákladů řízení, které je odpůrce povinen zaplatit 

navrhovateli, a to s ohledem na to, že právní zástupce žalobce je plátcem DPH, což soud při 

výpočtu nákladů řízení zjevně nedopatřením opomněl. 

Předseda senátu rovněž opravil bod 125. odůvodnění rozsudku v části „IV. Závěr a rozhodnutí o 

nákladech řízení“, jelikož v odůvodnění rozsudku byla nedopatřením uvedená věta o zamítnutí 



2                                                     8 A 48/2022 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Válková 
 

návrhu, ačkoliv z odůvodnění rozsudku se jasně podává, že soud shledal nedůvodnými další 

námitky navrhovatele, avšak rozhodnutí shledal nezákonným z důvodu nepřezkoumatelnosti a 

z tohoto důvodu jej rovněž zrušil – viz část III. „Posouzení věci“ odůvodnění rozsudku v bodě 101., 

ve kterém je uvedené, že „soud má tedy za to, že je OOP z důvodu jeho nepřezkoumatelnosti pro nedostatek 

důvodů nezákonné, což musí vést k jeho zrušení.“  

Předseda senátu proto výrokem III. tohoto usnesení opravil i tuto zjevnou nesprávnost rozsudku 

ze dne 18. srpna 2022, č.j. 8 A 48/2022 -69.   

 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho 
doručení. Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, 
se sídlem v Brně, Moravské náměstí 6. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje 
se dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání 
lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 soudního řádu 
správního a kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž 
směřuje, v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo 
rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li 
stěžovatel, jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské 
právnické vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol 
pro zaplacení soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho 
internetových stránkách: www.nssoud.cz.     

 

 

Praha dne 30. srpna 2022 

 

 

JUDr. Slavomír Novák v.r. 

předseda senátu 

 

 

http://www.nssoud.cz/

